
Zápis
z 34. zasedání Zastupitelstva obce Vranov,
konaného dne 16. 12. 2021, od 17:00 hodin.

Bod 1 - Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin
starostkou obce Mgr. Kateřinou Tomáškovou („dále jako „předsedající“).

Informace  podle  §  93  odst.  1  zákona  o obcích  byla  na úřední  desce  Obecního  úřadu  Vranov
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 12. 2021 do 16. 12. 2021
(příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatovala, že přítomno je 7
členů  zastupitelstva  z celkového  počtu  7  členů  zastupitelstva,  takže  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Bod 2 - Schválení programu:

Předsedající  seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce (příloha č.1). Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu dnešního zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program dnešního zasedání:

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
4. Kontrola usnesení 
5. Úprava rozpočtu obce k 31.12.2021
6. Rozpočet obce na rok 2022
7. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 
8. Dodatek č. 1/2022 – EKO-SEPAR, s.r.o.
9. Smlouva o zřízení věcného břemene na p.č. 634, k.ú. Vranov
10. Smlouva  o zřízení věcného břemene na p.č, 577/1 a 581/2, k.ú. Svinná
11. Obecní byt – prodloužení nájemní smlouvy
12. Nájemní smlouva – část pozemku p.č. 571/1 k.ú. Vranov
13. Pohostinství – výše nájemného od 1.1. 2022
14. Žádosti 
15. Různé
16. Diskuze 
17. Závěr 

Výsledek hlasování:

Pro    7 (  Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 



Zdrželi 0 

Usnesení č. 1/34/2021 bylo schváleno.

Bod 3 - Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající určila ověřovatele zápisu p. Stanislava Macha a p. Karla Niebauera. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zapisovatelem je starostka obce.

Přijato bez připomínek

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 2/34/2021 bylo schváleno.

Bod 4 – Kontrola usnesení

Předsedající přečetla usnesení z minulého VZ. Dále předsedající oznámila, že zápis z 33.
zasedání je ověřen, nebyly podány žádné připomínky a je zde k nahlédnutí. Veškerá přijatá usnesení
byla splněna. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Bod 5 – Úpravy rozpočtu ke dni 31.12.2021

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtových opatření k 31. 12. 2021. Před hlasováním 
dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům k těmto změnám. Žádné návrhy 
nebyly podány. Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Vranov pověřuje starostku a správce rozpočtu, aby provedly 
rozpočtové opatření č.2/2021 dle změn, které nastanou do 31. 12. 2021. 

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 3/34/2021 bylo schváleno.

Bod 6 – Rozpočet obce na rok 2022

Předsedající předložila zastupitelstvu rozpočet obce na rok 2022.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočet obce na rok 2022 jako schodkový,



kde celkové příjmy jsou 3 861 000 Kč a celkové výdaje jsou 3 947 000 Kč. Schodek rozpočtu bude 
kryt z úspor z minulých let. 

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 4/34/2021 bylo schváleno.

Bod 7 - Střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2023-2025

Předsedající přeložila zastupitelstvu střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2023-2025.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na r.
2023-2025.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 5/34/2021 bylo schváleno.

Bod 8 –    Dodatek č. 1/2022 EKO –    SEPAR s.r.o.   

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce Dotatek č. 1/2022 ke smlouvě se společností  EKO-
SEPAR, s.r.o., kde dochází k úpravě cen odvozu komunálního  a tříděného odpadu.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje Dodatek č. 1/2022  mezi obcí Vranov a
společností EKO- SEPAR, s.r.o.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 6/34/2021 bylo schváleno.

Bod 9 –    Smlouva o zřízení věcného břemene na p.č. 634, k.ú. Vranov   

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce Vranov smlouvu o zřízení věcného břemene na p.č.
634, k.ú. Vranov v rozsahu 2,9m2 pro ČEZ Distribuce, a.s, IĆ 24729035 se sídlem Děčín, Teplická
874/8, PSČ 405 02.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene na
p.č. 634, k.ú. Vranov v rozsahu 2,9m2 pro ČEZ Distribuce, a.s, IĆ 24729035 se sídlem Děčín,



Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 7/34/2021 bylo schváleno.

Bod 10 –    Smlouva o zřízení věcného břemene na p.č. 577/ a 581/2, k.ú. Svinná   

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce Vranov smlouvu o zřízení věcného břemene na p.č.
577/1 a 581/2, k.ú. Svinná v rozsahu dle GP č.164-50/2021 pro ČEZ Distribuce, a.s, IĆ 24729035
se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene na
p.č.  577/1 a 581/2,  k.ú.  Svinná v rozsahu dle  GP č.164-50/2021 pro ČEZ Distribuce,  a.s,  IĆ
24729035 se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 8/34/2021 bylo schváleno.

Bod 11 – Obecní byt – prodloužení nájemní smlouvy

Starostka předložila zastupitelstvu obce Vranov návrh na prodloužení nájemní smlouvy pro paní
XX v obecním bytě Vranov 35 za stávajících podmínek do 31.12.2022.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy pro paní
XX, v obecním bytě Vranov 35 za stávajících podmínek do 31.12.2022.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 9/34/2021 bylo schváleno.

Bod 12 -  Nájemní smlouva – část pozemku p.č. 571/1 k.ú. Vranov

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce nájemní smlouvu mezi obcí Vranov a panem XX.
Předmětem nájmu je část pozemku p.č. 571/1, k.ú. Vranov, v rozsahu 60m2, . Pozemek je využíván
jako zahrada u RD. 

Návrh  usnesení: Zastupitelstvo  obce  Vranov  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  obcí



Vranov a panem XX, kde předmětem nájmu je část pozemku p.č. 571/1,k.ú. Vranov, v rozsahu
60m2, výše nájmu: 300 Kč /rok.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 10/34/2021 bylo schváleno.

Bod 13 – Pohostinství – výše nájemného od 1.1.2022

Starostka oznámila zastupitelům, že došlo k 31.12.2021 uplyne období, po které nebyl hrazen nájem
za užívání prostor pro provozování pohostinství. Od 1.1.2022 je třeba stanovit výši nájemného. 
Návrh výše nájmu je 2500,- Kč / měsíc.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje navrženou výši nájmu – 2500,- Kč/
měsíc od 1.1.2022 za užívání prostor pro provozování pohostinství.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 11/34/2021 bylo schváleno.

Bod 14 – Žádosti

A) Starostka obce předložila žádost pana XX o pronájem „klubíku“ na den 31.12.2021 za účelem
pořádání soukromé oslavy.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje žádost pana XX o pronájem „klubíku“ na
den 31.12.2021. Výše nájmu: 400,- Kč.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 12/34/2021 bylo schváleno.

B) Starostka obce předložila žádost TJ Jiskra Vranov o poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč na
činnost oddílu. 
Diskuze členů zastupitelstva o výši  dotace – vzhledem k tomu,  že obec seká TJ Jiskře Vranov
fotbalové hřiště obecním traktůrkem, navrhuje starostka obce snížit výši dotace na 10 000,- Kč.

Návrh  na  usnesení:  Zastupitelstvo  obce  Vranov  schvaluje  poskytnutí  dotace  pro  TJ  Jiskra
Vranov ve výši 10 000,- Kč.



Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 13/34/2021 bylo schváleno.

C) Starostka obce předložila žádost pana XX o koupi části pozemku p.č. 567/2, k.ú Vranov, které
slouží jako parkoviště a žadatel ho má v pronájmu.

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje žádost pana XX o koupi části
pozemku p.č. 567/2, k.ú. Vranov.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 14/34/2021 bylo schváleno.

D) Starostka obce předložila žádost paní XX o snížení poplatku za odvoz odpadu.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje žádost paní XX o snížení poplatku
za odvoz odpadu.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti     0 
Zdrželi 0 

Usnesení č. 15/34/2021 bylo schváleno.

Bod 15 – Různé

Starostka seznámila zastupitele s opakovanou stížností pana Dulovce na vypouštění odpadních vod
do příkopu, který vede podél jeho nemovitosti.  Vypouštění odpadních vod je z nemovitostí  nad
panem Dulovcem. Pan Dulovec má kontaminovanou studnu bakteriemi E-Coli. Starostka předala
tuto stížnost na odbor životního prostředí.

Bod 16 – Diskuze

            Nebyl žádný příspěvek

Bod 17 – Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19,00 hod.



Do příloh a všech dokumentů možno nahlédnout na Obecním úřadě ve Vranově.
Příští zasedání  se bude konat  27.1.2022

 Ve Vranově:  27. 12. 2021
                
 Starostka obce Vranov:                                               …………………………….
                                                                                        Mgr. Kateřina Tomášková

 Správnost zápisu a usnesení ověřili:  

                 
……………………………                                ..……………………………..
Stanislav Mach                                                               Karel Niebauer


